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این کار را چند روزه انجام ندهید 
حتمااستیضاحمیشوید

آرمان ملی – یاسمین طالقانی : تا 
به امروز شنیده شد که نمایندگان قصد 
استیضاح وزیر ورزش یا کار و گردشگری 
را دارند اما هیچکدام محقق نشد تا اینکه 
روز گذشته رئیس کمیسیون جهش تولید 
مجلس به دستگاه های متخلف از قانون 
صدور مجوزها هشدار داد: اگر ظرف چند 
روز آینده در خصوص مجوزها اقدام نکنید 
از استیضاح وزرایی که استنکاف کنند 
دریغ نخواهیم کرد. سید شمس الدین 
حسینی، رئیس کمیسیون ویژه جهش 
و رونق تولید مجلس در برنامه صف اول 
گفت: همه ماهه ما در کمیسیون جلسات 
پایش و نظارت را داریم. دستگاه های 
اجرایی مختلف را فرا می خوانیم، شما 
نموداری را که نشان داد روزهای اول 
همه قرمز بود یعنی هیچ کس متصل 
نشده بود، ولی الآن دستگاه های کمتری 
هستند که نپیوسته باشند، ولی ملاحظه 
فرمودید گام بعدی ما این بود که حالا باید 
مجوزها تعریف شود، شناسنامه دار شوند. 
ملاحظه فرمودید ما به طور مشخص 
فهرست داریم کدام دستگاه ها نپیوستند، 
همین هفته ای که پشت سر گذاشتیم، 
هفته گذشته که روز پنجشنبه اش ما در 
کمیسیون جلسه داشتیم، تمام معاونان 
پارلمانی این دستگاه ها را ما صدا زدیم 
بلا استثناء و با آن ها اتمام حجت کردیم، 
گفتیم مستقل از گزارش های نظارتی که 
به صحن بردیم و خواهیم برد و در قالب 
ماده ۲۳۴ چه بسا شما را به قوه قضائیه 
معرفی کنیم، اگر ظرف چند روز آینده 
در خصوص این موارد اقدام نکنید برای 
دستگاه هایی که مخصوصاً وزارتخانه 
هستند حتماً در قالب سؤال وزرا را به 
مجلس می کشانیم و واقعا برای اجرای 
این قانون ما از استیضاح وزرایی هم که 

استنکاف کنند دریغ نخواهیم کرد. 
 مخالفان استیضاح چه می گویند

از  مجلس  نماینده  جلالی  حسین 
طرح موضوع استیضاح وزرا گله دارد و 
می گوید: »هنوز عمر دولت یکساله نشده 
است که به جای تعامل، تقابل با دولت 
شروع شده است. هر روز کشاندن وزرا 
به کمیسیون ها و فراکسیون ها و سوال 
و استیضاح معنی ندارد، چرا که با این 
کار ها فرصت خدمت از دولت گرفته 
می شود. آقای رئیسی کشور را با کسری 
بودجه ۴۵۰ هزار میلیارد تومان و جیب 
خالی تحویل گرفته. دولت های قبلی در 
۱۰ تا ۱۵ سال گذشته ترک فعل های 
زیادی داشته اند که این ترک فعل ها از 
جمله رتبه بندی معلمان، بیمه همگانی، 
همسان سازی حقوق ها، ایجاد اشتغال، 
ارزش پول ملی، حذف دلار از معاملات 
جهانی، تورم و نقدینگی بوده که آقای 
رئیسی بنا بر انجام آن ها دارد و اصلاحات 
اقتصادی یکی از آن هاست.« مسعود 
پرشکیان از زاویه دیگر با استیضاح وزرا 
مخالفت می کند. نماینده تبریز معتقد 
است: » با استیضاح وزرا مشکلات کشور 
حل نمی شود. شما یک تیم فوتبال دارید 
که برای مسابقه آماده می کنید و به عنوان 
مربی بهترین بازیکنانتان را برای مسابقه 
به زمین می فرستید. در صورت تعویض 
یار اصلی، نفر دوم تعویضی از نفر اصلی 
قوی تر نیست و این تیم ذخیره های 
مشخصی دارد. در نتیجه در تعویض، فرد 
ضعیف تر جایگزین می شود. بنابراین طبق 
تجربه در استیضاح هایی که تاکنون وجود 
داشته به یاد ندارم تاکنون استیضاحی 
کرده باشیم که یکی بهتر و قوی تر از نفر 

قبلی جایگزین شده باشد.«
 نظر موافقان استیضاح چیست؟

 اما فروردین سالجاری بود که یک 
طرح  خصوص  در  مجلس  نماینده 
استیضاح وزرای اقتصادی دولت، گفت: 
ما در مجلس استیضاح وزرای جهاد 
کشاورزی، رفاه و تامین اجتماعی، صمت 
و راه و شهرسازی را شروع کردیم اما فعلا 
هیات رئیسه همه را بایکوت کرده است. 
جلال محمودزاده ادامه داد: هیات رئیسه 
نمی تواند جلوی استیضاح وزرا را بگیرد 
و وقتی تعداد امضاها از ۱۰ نفر گذشت، 
استیضاح باید اعلام وصول شود؛ امروز اگر 
استیضاح صورت نگیرد چند ماه دیگر این 
کار باید انجام شود. نماینده مردم شهرضا 
و دهاقان، در رابطه با لزوم ایجاد برخی 
تغییرات و به نوعی ترمیم کابینه، گفت: 
نظر بنده هم این است که نیاز به تغییر و 
تحول وجود دارد، چراکه دولت یک سری 
وعده و شعار داده و مردم با امید آمدند و 
به دولت رأی دادند؛ لذا نیاز است که آن 
شعارها تحقق پیدا کند. سمیه محمودی 
با تاکید بر لزوم اصلاح کابینه، تصریح 
کرد: چون ابتدای دولت است، دولت باید 
پاسخ خیلی زیادی به نمایندگان و مردم 
درخصوص عملکرد خود بدهد، نظر من 
این است که خود دولت تغییراتی را ایجاد 
کند و به سمتی نرود که مجلس ورود 
پیدا کند؛ ولی مسلماً اگر دولت خودش 
نظر می رسد  به  نکند  ایجاد  تغییری 
مجلس باید سریع دست به کار شود و 

استیضاح را دنبال کند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: حدودا ۲ هفته از پایان مذاکرات 
۵ روزه برجامی در وین و بازگشت هیأت های ایرانی، آمریکایی و 
نماینده اتحادیه اروپا به پایتخت های خود می گذرد و در این مدت 
متن پیشنهادی پیش نویس توافق از سوی جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به پایتخت های برجامی ارسال شد 
تا طرفین نظرات رسمی خود را نسبت به این متن ارائه کنند. در 
این میان آمریکایی ها و اروپایی ها زودتر از آنچه  تصور می شد متن 
مورد نظر را مورد موافقت قرار دادند و همه منتظر واکنش و پاسخ 
ایران به این متن پیش نویس بودند که ایران نیز شامگاه دوشنبه 
هفته گذشته پاسخ مکتوب و رسمی خود را به جوزب بورل ارائه 
کرد. پاسخی که تنها چندین ساعت پس از ارائه آنها به این مقام 
ارشد اتحادیه اروپا از سوی رسانه های غربی مورد گمانه زنی و بحث 
قرار گرفت.  این در حالی است که به قرائت بسیاری از تحلیلگران 
و کارشناسان دغدغه های ایران در چند حوزه خلاصه شده و به 
احتمال فراوان در پاسخ داده شده نیز این دغدغه ها مورد توجه 
قرار گرفته است. نکته نخست بحث تضمین هاست که ایران بسیار 
روی آن تاکید دارد. آنطور که گفته می شود ایران خواهان ضمانت 
بلندمدت )حداقل ۴ سال(  است؛ اما آمریکایی که ضمانت یکساله را 
مطرح می کنند و اختلافات در این مورد همچنان وجود دارد. مساله 
دیگر بحث رفع تحریم هاست که ایران خواهان رفع تحریم های 
غیر برجامی که در زمان ترامپ وضع شده است؛ اما آمریکایی ها 
می گویند که صرفا تحریم های مرتبط با برجام را برخواهند داشت. 
نکته سوم نیز بحث PMD است که ایران خواهان بسته شدن کامل 
این پرونده  و پیگیر نشدن آن از سوی آژانس است؛ اما آمریکایی ها 
هنوز  موضع مشخصی در این خصوص اتخاذ نکرده اند. آنچه  مسلم 
است ایران تاکنون قدم های سازنده برای رسیدن به یک توافق خوب  
و احیای برجام را برداشته و اکنون نوبت آمریکایی هاست که از خود 
انعطاف نشان دهند و با بررسی هر چه سریع تر پاسخ ایران و پذیرش 
آن شرایط را برای احیای برجام فراهم کنند. مواضع طرفین تاکنون 

به نحوی بوده که جدیت در دستیابی به توافق در همه طرف ها دیده 
شده اما اینکه این جدیت در نهایت به بار نشیند و توافقی حاصل 

شود مستلزم رویکردهای سازنده تر و انعطاف بیشتر غربی هاست.
 جزئیات توافق احتمالی

طی روزهای اخیر گمانه زنی های بسیاری در خصوص محتوای 
پاسخ ایران درباره متن پیش نویس ارائه شده مطرح شد و بسیاری 
از رسانه ها نیز از نگاه خود مسائل مختلفی را مطرح کردند که اغلب 
با اتکا به منابع مطلع یا آگاه غربی به طرح نظرات و دیدگاه های 
خود می پرداختند. در همین راستا نیز پایگاه خبری مستقل 
The Cradle مستقر در لبنان مدعی شده منابع مطلعی جزییات 
توافق احیای برجام و رفع تحریم ها را به دست آنها رسانده اند.  بر 
اساس ادعای  این پایگاه خبری به نقل از منبعی آگاه، سکوهای 
سانتریفیوژها از بین نمی روند و اتصالات و برق آنها جمع آوری 
می شود که قابلیت بازسازی ایران را به زیر یک سال می رساند و 
نوعی تضمین است. این پایگاه همچنین مدعی شد ۲۱ تضمین 
کتبی برای رفع نگرانی های ایران در توافق وجود دارد. در صورت 
موافقت واشنگتن با این توافق نهایی، اجرای آن طی مراحلی انجام 
خواهد شد که اولین مرحله آن امضای توافقنامه توسط همه وزرای 
امور خارجه درگیر در پایتخت اتریش خواهد بود. در همان روز، 
ایالات متحده سه فرمان اجرایی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا برای خروج از برجام را لغو خواهد کرد. بر همین اساس  از 
این مرحله به بعد در توافق فرصتی ۶۰ روزه است که طی آن ایران 
با فروش نفت به کشورهای غربی و دسترسی به دارایی های بلوکه 
شده خود در خارج از کشور، مشروعیت و عملکرد توافق را آزمایش 
خواهد کرد. در میان چندین نکته دیگر، ضمانت ها شامل بیانیه ای 
از سوی جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و نامه ای رسمی است 
که باید توسط آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه تهیه شود. منابع 
می گویند که این شرایط شامل اجازه دادن به ایران برای ادامه 
تحقیق و توسعه برای برنامه انرژی هسته ای خود به مدت ده سال 

و درخواست فروش اورانیوم مازاد این کشور است. تحریم ها علیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به قوت خود باقی خواهد ماند، با این 
حال، این تحریم ها دیگر شامل »شرکت های شریک« که با سپاه 
وارد معامله می شوند، نخواهد شد. همچنین  علاوه بر این موارد، اگر 
آمریکا مجددا تصمیم به خروج یکجانبه از این توافق بگیرد، فرصتی 
سه سال و یک ماهه به شرکت های خارجی داده می شود که مشمول 
تحریم ها نشوند. در همین جهت خبرآنلاین نیز در خبری  به شرح 
جزئیات اجرایی توافق در ۱۲۰ روز پرداخته و آورده است که این 
جزئیات شامل »خروج آنی ۱۷ بانک از تحریم «؛ »پرداخت غرامت 
به ایران درصورت خروج مجدد آمریکا از برجام که بیشتر بصورت 
نمادین در توافق نهایی آورده شده است«؛ »روز اول ابطال سه فرمان 
اجرایی ترامپ که توسط بایدن اجرا خواهد شد«؛ »قابلیت فروش 
۵۰ میلیون بشکه نفت ذخیره شده طی ۱۲۰ روز اول و بعدا تا روزی 
۲.۵ میلیون بشکه نفت و میعانات گازی«؛ »لغو تحریم ۱۵۰ موسسه 
ازجمله ستاد اجرایی طی چند مرحله«  و »آزادسازی ۷ میلیارد دلار 
در کره بلافاصله با آغاز فرایند احیایی برجام« می شود. حال باید دید 

که چه میزان از این اطلاعات رسما تایید خواهد شد. 
 بی اعتنایی به تندروها

در شرایطی که در داخل کشور همه مقامات و مسئولان به لزوم 
دستیابی به توافق خوب با رعایت خطوط قرمزو منافع ملی تاکید 
دارند؛ هستند برخی افراد یا بعضا جریاناتی که هنوز هم مخالف هر 
گونه توافق یا تعامل با غرب باشند. اما بسیاری دلسوزان و چهره های 
سیاسی که همواره منافع ملی را در نظر می گیرند نسبت به این 
مسائل همواره واکنش نشان داده و می دهند. در همین راستا روز 
گذشته نایب رئیس سابق مجلس طی نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار بی اعتنایی به تندروها شد. علی مطهری در نامه به آیت ا... 
رئیسی نوشته است: »انتظار از جناب عالی به عنوان رییس جمهور 
این است که از طریق شورای عالی امنیت ملی این معضل را حل 
کنید، همان طور که مقام رهبری حل این معضل را به عهده شما 
و این شورا گذاشتند. نیاز به شجاعت و بی اعتنایی به شعارهای 
گذشته عده ای است که برجام را خیانت می دانستند.« وی تصریح 
کرد: »شجاعانه و بی اعتنا به فضای احساسی برخی تندروها، از این 
شرط صرف نظر کنید و با بازگشت به برجام،  اقتصاد کشور را از وضع 

ناهنجار موجود نجات دهید.«
 به بررسی پاسخ ایران ادامه  می دهیم

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا عنوان کرد که بازخورد واشنگتن 
در رابطه با پاسخ ایران به متن نهایی توافق وین را مستقیما با 
اتحادیه اروپا به اشتراک می گذارد.  ند پرایس، در کنفرانسی خبری 
گفت: موضع دولت کنونی اسرائیل بر سر توافق با ایران آشکار است. 
همه ما به خوبی با این مواضع آشنایی داریم و آن ها به طور مداوم 
به ما یادآور می شوند. شرکای اسرائیلی موضع رسمی خود در قبال 
توافق با ایران را تغییر نداده اند. وی ادامه داد: جای شک نیست که 
ما اختلافات تاکتیکی با شرکای اسرائیلی بر سر برجام داریم اما ما 
متحد هستیم. ما باور داریم که دیپلماسی که متمرکز بر بازگشت 
متقابل به پایبندی های برجامی - که طی آن ایران تحت نظارت و 
راستی آزمایی قرار می گیرد - باشد، موثرترین روش برای رسیدن 
به این هدف است. پرایس  در رابطه با واکنش آمریکا به پاسخ ایران و 
به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا در مذاکرات وین اظهار کرد: بررسی 

اظهارات ایران درخصوص پیشنهاد اتحادیه اروپا ادامه دارد. 

نسخه آزادی های جنسی برای زنان و دختران تدوین کردند!

خواب محاکمه مولاوردی و ابتکار
آرمان ملی – مطهره شفیعی: بسیار واضح است که چرا دوباره 
بر طبل مخالفت با جریان اصلاحات می کوبند و در حد توانشان 
سعی دارند تا اصلاح طلبان را در نزد افکار عمومی، افراد غیرقابل 
اعتماد معرفی کنند. یکی از موضوعاتی که سبب شده باز هم چراغ 
اتاق تخریب اصولگرایان روشن شود، مذاکرات برجام است که این 
طیف تمایلی به موفقیت آن ندارد و می کوشد با فضاسازی ذهن 
جامعه را منحرف کند. ازسوی دیگر برخی عملکردها در حوزه 
مبارزه با بدحجابی مورد انتقاد جامعه قرار گرفته است مانند فیلم 
مادری که در مقابل اتومبیل گشت ارشاد ایستاده تا دختر بیمارش 
را پیاده کنند. در چنین فضایی تنها کاری که به ذهن دلواپسان 
رسیده، درخواست محاکمه زنان دولت اعتدال است. ابتکار به 
تازگی گفته است: »حجاب و پوشش اسلامی آنقدر جذابیت دارد 
که حتی در برخی کشورهای جهان روز به روز به طرفداران آن 
اضافه می شود، اما برخوردهای محدودکننده عاملی شده تا بخشی 
از زنان جامعه به تبع برخی فشارها، آسیب ببینند.« ابتکار درباره 
نوع نگاه حاکمیت به زنان و مقوله حجاب، اظهار کرد: »بسیاری 
از اقداماتی که در کشور انجام می شود با خود یک پیوست دینی 
دارد. باید مشخص شود برخوردهای قهری در موضوع حجاب، آیا 
ریشه در احکام دین اسلام دارد؟« وی گفت: »کلام الهی در آیات 
سوره های »نور« و »احزاب« بر حفظ عزت نفس تمامی انسان ها و 

همچنین جلوگیری از آزار و سوءاستفاده تأکید دارد.« همچنین 
انتقادات مطرح شده در برنامه جهان آرا که   همین سال گذشته از 
شبکه افق پخش شد موجب اعتراض زهرا شجاعی معاونت زنان 
دوران سازندگی و اصلاحات و همچنین شهیندخت مولاوردی 
معاونت زنان ریاست جمهوری دوره تدبیر و همچنین ابتکار شد که 
قرار شد در هفته بعد در این برنامه شرکت کنند. اما در همین برنامه 
همزمان با حضور زهرا شجاعی و شهیندخت مولاوردی، فاطمه 
شجاعی کارشناس مطالعات زنان هم به عنوان مهمان تلفنی روی 
آنتن آمد و اظهاراتی داشت که برخلاف برنامه بود و سبب شد تا 
زنان اصلاح طلب حاضر دراین برنامه از برنامه جهان آرا و شجاعی 

شکایت کنند. 
ابتکار و مولاوردی محاکمه شوند 

رسانه های اصولگرا چند روز پیش مدعی شدند ۱۳ انجمن 
اسلامی دانشجویان عضو دفتر تحکیم وحدت طی نامه ای به 
دادستان کل کشور درخواست کردند معاونان زنان و امور خانواده 
رئیس جمهور در دولت های اصلاحات و تدبیر و امید را به واسطه 
عملکردشان پای میز محاکمه بکشاند. متن این نامه به شرح زیر 
است: »جناب آقای محمد جعفر منتظری، دادستان محترم 
کل کشور، سلام علیکم همان طور که مستحضر هستید؛ پس 
از اظهارات خانم فاطمه شجاعی در برنامه تلویزیونی جهان آرا، 

مبنی بر برگزاری نشست بهداشت جنسی در دولت پیشین، و در 
پس این عناوین، پیشبرد اهدافی خلاف اخلاق و فرهنگ ایران 
اسلامی و در راستای خواسته فرهنگ مهاجم غربی، خانم ها زهرا 
شجاعی، معصومه ابتکار و شهیندخت مولاوردی از وی شکایت 
کردند. نظر به جوابیه کیفرخواست و قرار منع تعقیب خانم فاطمه 
شجاعی، به دلیل عدم احراز کذب بودن ادله فوق از جانب آن 
مقام قضائی؛ و نظر به اصل ۱۰ و ۲۱ قانون اساسی، که حفظ بنیان 
خانواده و رعایت کرامت و حقوق زنان را از وظایف دولت ها و نهاد ها 
در جمهوری اسلامی می داند؛ و از آنجا که شاکیان نتوانسته اند 
مدارک معتبری دال بر بی گناهی خود ارائه دهند، حال سوء 
تدبیر و نیت در فعالیت های معاونت زنان دولت های یازدهم و 
دوازدهم، مبنی بر تهیه و تدوین نسخه آزادی های جنسی برای 
زنان و دختران این کشور، واضح تر از پیش قابل استنباط است؛ اما 
آیا چنین بود هویت سازی برای زن مطلوب جمهوری اسلامی که 
رهبری معظم از آن به عنوان زن جریان سوم و یک زن شریف و 
نجیب نام می برند؟ جای تأسف آنکه در خلأ نظارت درست و قانونی 
چنین افرادی به جای پاسخگویی خود را محق شکایت از دیگران 
می دانند. لذا از شما مدعی العموم محترم می خواهیم که برای 
حمایت از زنان کشور و رسیدگی به بی قانونی های خانم ها زهرا 
شجاعی، معصومه ابتکار و شهیندخت مولاوردی، به موضوع ورود 
کرده و کسانی که ۱۶ سال در راس تصمیم گیری برای امور زنان 
این کشور بوده اند را پای میز پاسخگویی و محاکمه بیاورید تا با 
ارائه مدرک و روشن شدن نتیجه، به وضوح مشخص شود واقعا در 
سال های مسئولیتشان چه اقداماتی داشته اند و به ضرورت قانون 
به افعال سوء و ترک فعل هایی که در قبال فرهنگ و زن مسلمان 

انقلاب اسلامی داشته اند رسیدگی شود.«

 سیدمحمود میرلوحی در گفت و گو با »آرمان ملی«:
برایحلمشکلاقتصادی

بایدبهنوعیاجماعملیبرسیم
   از شعار تا عمل فاصله بسیاری است

آرمان ملی- سهیل ثابت: دولت سیزدهم به یک 
سالگی خود رسیده است و عملکرد دولت در حوزه های 
مختلف خصوصا حوزه هایی که وعده های بیشتر داده 
شده بود مورد بررسی قرار می گیرد. با این حال بسیاری 
بر این باورند که دولت طی یک سال گذشته نتوانسته 
به برخی از شعارهای خود عمل کند و شاید مهم ترین 
آن وعده ها حل مشکلات اقتصادی و معیشتی  است 
که گویا هنوز  راه حل مناسبی برای این موضوع پیدا 
نشده است و همچنان شاهد رشد قیمت ها  هستیم . 
این در حالی است که برخی معتقدند با احیای برجام، 
رسیدن به توافق و رفع تحریم ها می توان به حل بخشی 
از مشکلات اقتصادی کشور و تاثیر آن بر معیشت مردم 
امیدوار بود. باید دید رویکرد دولت در آغاز دومین 
سال فعالیت خود در عمل به وعده ها و حل مشکلات 
جامعه چگونه خواهد بود. در این راستا »آرمان ملی« 
با سیدمحمود میرلوحی، فعال سیاسی اصلاح طلب و 
عضو حزب اتحاد ملت به گفت و گو پرداخته است که 

می خوانید: 
 با توجه به اینکه در آستانه یکسالگی دولت 
قرار داریم؛ عملکرد دولت در یک سال گذسته را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
واقعیت این است که جامعه به دلیل فشارهایی 
که طی این سال ها از سوی کرونا و تحریم  متحمل 
شده همچنان پیگیر مساله معیشت خود و بهبود این 
وضعیت است. در حالی که در انتخابات سال گذشته 
کاندیداها  به نوعی خود را معرفی می کردند و برنامه 
می دادند که گویی ناجی اقتصاد، دیپلماسی و ... هستند 
با این حال  امروز وقتی عملکردها را مشاهده می کنیم 
می بینیم که با آن وعده ها و برنامه هایی که گفته می شد 
فاصله وجود دارد. به راحتی می توان نتیجه گیری کرد 
که در این مدت یک ساله  دولت  9۲8 دستور یعنی 
متوسط روزانه ۳ دستور  صادر کرده  است. لذا باید به 
این نکته مهم اذعان داشت که خودرو، پتروشیمی، 
مسکن و نفت محل دستور نیست و از آن مهم تر با وجود 
گذشت یک سال از دولت هنوز از آن برنامه هفت هزار 
صفحه ای اقتصادی رونمایی نشده است. در سفر اخیر 
آقای رئیس جمهور دیدیم که گفته شد دولت ۱۱۶ 
مصوبه داشته است. در صورتی که مصوبات صرفا در 
هیأت وزیران باید به تصویب برسد. اما از زمان آقای 
احمدی نژاد رسم شد که در سفرهای استانی مصوباتی 
در خصوص هر استان تصویب شود. البته گرچه صداو 
سیما نیز در برخی از این مسائل بعضا نقد می کند اما 
در فضای کلی تقریبا تریبون ها و صداوسیما و همه 
دستگاه هایی که  در پی  نقد  دولت آقای روحانی بودند 
اکنون همه حمایت می کنند اما می بینید که فاصله از 
آنچه تبلیغ می  شود با آنچه در میدان عمل و زندگی 
مردم  ملاحظه می شود فاصله دارد. می توانم اینگونه 
بگویم که مسکن فعلا به جایی نرسیده است. وقتی گفته 
می شود ۳۶۰هزار میلیارد تومان باید تسهیلات بدهیم 
و  تاکنون فقط ۱۳ هزار تسهیلات داده  اند نسبت این 
دو عدد را در نظر بگیریم می بینیم  که ۳۰ برابر تفاوت 
دارد و عملا ۳ درصد از  برنامه  ها در این حوزه تحقق 
یافته است. در وزارت نیرو نیز تفاوت عمده ای نسبت 
به گذشته شاهد نیستیم . هر چند که امسال خاموشی 
نداشتیم اما  گویا برق صنعت را قطع کردند. لذا زمانی 
می توانیم بگوییم مشکلی نداریم که بتوانیم برق همه 
جا را تامین کنیم. در حوزه نفت و گاز نیز با توجه به 
شرایطی که در آن هستیم هنوز نتوانستیم آن پیشرفت 

واقعی که مدنظر بود را شاهد باشیم .
 اخیرا برخی دولتمردان با انتقاد از دولت قبل 
از عملکرد مثبت این دولت در راستای رفع گره از 
مشکلات مردم سخن گفته اند؛ اساسا از دیدگاه 
شما دولت فعلی نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته پیشرفتی داشته است؟
مسئولان برخی موارد را ملاک قرار می دهند که 
چندان کلی نیست و بیشتر پرداختن به جزئیات است. 
مثلا این دولت خوشحال است که تورم ۶۰ درصد نیست 
و۴۶ درصد است اما مسائل اصلی بانکی ، بین بانکی و 
قیمت ارز و ... شاخص های اصلی هستند. بله در موارد 
مختلفی داشتیم که آقای روحانی نیز در سال اول بعد از 
خروج ترامپ دولتش با رشد منفی زیادی رو به رو شد اما 
تلاش هایی صورت گرفت و توانستند رشد را روی یک تا 
دو درصد برگردانند. البته صرفا این موضوع ملاک نیست 
و باید به جمیع قضایا پرداخت. بدون اینکه بخواهیم 
تلاش دولت را نادیده گرفته باشیم واقعیت این است 
که چالش های کشور با این مدل کار و برنامه  پیشرفت   
چندانی نخواهد داشت و مسئولان نباید چنین انتطاری 
را نیز برای جامعه ایجاد کنند که می توانند معجزه کنند. 
برای اقتصاد ایران باید به نوعی اجماع ملی برسیم و 
همه دیدگاه ها و جناح ها وسط بیایند و سلسله کارهای 
اساسی صورت گیرد. اکنون سال هاست که در کشورمان 
سرمایه گذاری خارجی کلانی صورت نمی گیرد و باید 
شرایطی فراهم شود تا این اتفاق بیفتد تا اقتصاد کشور 

از این شرایط بیرون بیاید. 
 با توجه به اینکه دولت امسال وارد دومین 
سال عملکردی خود خواهد شد باید چگونه 
اقداماتی انجام دهد تا بتواند اعتماد عمومی را  

افزایش دهد؟
انشاءا... که برجام به نتیجه برسد و توافق حاصل 
شود و FATF نیز به تصویب برسد تا مبادلات بانکی و 
مالی بین ایران و سایر کشورها انجام شود .واقعا باید یک 
تصمیم برای توسعه کشور گرفته شود و سال هاست که 
این مساله به دست انداز افتاده است. لذا باید برنامه ریزی 
درستی در حوزه های مختلف از جمله در باب اقتصاد و 
معیشت مردم صورت گیرد تا شرایط رو به بهبود برود و 
مردم نیز کم کم اعتمادشان نسبت به دولت و عملکردها  

بیشتر شود. 
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دبیرکل مؤتلفه اسلامی تأکید کرد: اگر آمریکا رفع تحریم ها 
را هم انجام بدهد دوست ایران می شود؟! دست از دشمنی ها 
برمی دارد؟! موقعی که ما قوی باشیم دشمن ناچار است با ما 
تفاهم کند پس ما باید در درون قوی شویم و با قدرت عمل 
کنیم. لازمه با قدرت عمل کردن این است که نظراتمان را یکی 
کنیم.. اسدا.. بادامچیان افزود: در انجام نشدن برجام هم جز 
ایجاد مزاحمت ها برای نظام کاری نشده و ما داریم صادرات 
غیرنفتی و واردات را اداره می کنیم و کشور را اداره کرده ایم. 
طبعا اگر برجام هم نبود استکبار جهانی ما را از دشمنی معاف 

نمی کرد و دشمنی را ادامه می داد. 

 روز گذشته عضو کمیسیون سیاست خارجه و امنیت ملی 
مجلس در رابطه با دستگیری یکی از حجاج ایرانی در روز عید 
قربان پس از در دست گرفتن عکس حاج قاسم سلیمانی، گفت: 
این موضوع به جد در حال پیگیری است و دستگاه دیپلماسی 
ما با همه توان تلاش های دیپلماتیک خود را در این خصوص 
انجام می دهند. حجت الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنور در 
رابطه با اقداماتی که برای  رفع این مزاحمت ها انجام شده، گفت: 
به دلیل اختلافات ریشه ای این مشکلات بروز پیدا می کند و ما 
باید ابتدا با تلاش سیاسی و رایزنی دیپلماتیک از این اتفاقات 

جلوگیری کنیم. 

 اصولگرایان میانه رو به خوبی می دانند مخالفت با برجام به 
نفع کشور نیست. نماینده سابق مجلس گفت: زمینه برای 
احیای برجام فراهم است و توصیه مهم من به منتقدان دولت 
این است که به سمت انتقام جویی حرکت نکنند. توصیه 
دیگر من به حامیان دولت این است که به سمت جنگ 
زرگری نروند. روز گذشته متنی در یکی از رسانه های حامی 
دولت مشاهده کردم با عنوان پادوهای غرب. حشمت ا... 
فلاحت پیشه گفت: هر توافقی که امضا شود، امضای آقای 
رئیسی و همه حامیان آقای رئیسی و نهادهای روز کشور 

پای آن است.

»آرمان ملی« جزئیات تازه از توافق احتمالی را بررسی می کند
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